

Smlouva o dílo č. 2024/026/N174/S32580

kterou podle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“),
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Obec Mosty u Jablunkova

identifikační číslo : 00 29 69 53
sídlem : Mosty u Jablunkova č.p. 800, PSČ 739 98
zastoupená : Mgr. Zuzanou Sikorovou, starostkou obce

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 471

Zastoupen : Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva
identifikační číslo : 45193118
DIČ : CZ45193118
sídlem : Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
banka : Komerční banka a.s.
číslo účtu : 13403781/0100

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“).

Smluvní strany se dohodly takto:

I.

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností shora jmenovaných smluvních stran v souvislosti s provedením prací na akci s názvem „**Realizace opravy nezpevněné komunikace Studeničné v Mostech u Jablunkova**“ podrobněji vymezených v člancích I. a II. této smlouvy (dále jen „**dílo**“), v rozsahu dle této smlouvy, podle pokynů a podkladů od objednatele a dle cenové nabídky zhotovitele, které jsou – jako **Příloha č. 1** – nedílnou součástí této smlouvy.

2) Místem plnění je nezpevněná komunikace v úseku Studeničné – Wojtyla v části 03/24 km 0,000-0,209, 03/24 km 0,209 – 0,425, 03/24 km 0,425 – 0,683 a 0/324 km 0,683 – 1,089 v Obci Mosty u Jablunkova, katastrální území Mosty u Jablunkova (dále jen „**místo plnění**“).

II.

- 1) Dílo podle této smlouvy zahrnuje „**Realizace opravy nezpevněné komunikace Studeničné v Mostech u Jablunkova**“ (dále též „stavba“) dle přiloženého rozpočtu (Přílohy č. 1).
- 2) Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a s použitím vlastních prostředků zabezpečit v dohodnutých lhůtách řádnou realizaci předmětu díla vymezeného v člancích I. a II. této smlouvy a v zadání objednatele.
- 3) Zhotovení díla v sobě zahrnuje rovněž dodávku veškerého materiálu nutného pro realizaci díla ve sjednaném rozsahu, včetně zařízení staveniště a včetně odvozu a likvidace veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s realizací díla.
- 4) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy dostatečně seznámil s místem plnění, a že mu nejsou známy žádné překážky, které by mu bránily v řádném provedení sjednaného díla podle této smlouvy.
- 5) Dílo je zhotovitel povinen provést podle projektové dokumentace a cenové nabídky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy a dle pokynů objednatele. Při provádění díla je dále zhotovitel povinen postupovat rovněž podle platného územního rozhodnutí, stavebního povolení, společného povolení či jiného opatření příslušného stavebního úřadu, vydaného pro předmětnou stavbu. Zhotovitel prohlašuje, že se před podáním cenové nabídky a uzavřením této smlouvy seznámil se stávajícím stavem místa plnění a s návrhem postupu prací dle této smlouvy. Zhotovitel souhlasí s rozsahem prací definovaným v této smlouvě.

III.

- 1) Objednatel se zavazuje, že po řádném provedení všech částí takto specifikovaného díla uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za platebních podmínek touto smlouvou stanovených.
- 2) Objednatel v této souvislosti prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.
- 3) Zhotovitel bere na vědomí, že na úhradu ceny díla budou použity finanční prostředky z veřejných rozpočtů a že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- 4) V této souvislosti se zhotovitel zavazuje na výzvu objednatele kdykoliv předložit objednateli ke kontrole všechny doklady vztahující se k dílu prováděnému podle této smlouvy a umožnit objednateli či jiným pověřeným subjektům provedení prohlídky na staveništi za účelem kontroly čerpání prostředků z veřejných rozpočtů.

IV.

- 1) Zhotovitel je povinen provést dílo sám nebo ve spolupráci s dalšími osobami jím pověřenými, přičemž odpovědnost za řádné provedení díla nese ve vztahu k objednateli jen zhotovitel.
- 2) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zhotovení díla specifikovaného v ustanoveních článků I. a II. této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje materiálově-technickými prostředky nutnými k řádnému zhotovení sjednaného díla.

3) Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení celého díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně koordináční a kompletační činnosti celé stavby.

V.

1) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen **převzít staveniště (místo plnění), ve lhůtě do 5 (slovy: pěti) kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele k převzetí staveniště.** Smluvní strany výslovně sjednávají, že marným uplynutím 10 (slovy: deseti) dnů od obdržení výzvy objednatele k převzetí staveniště se staveniště (místo plnění) považuje za převzaté zhotovitelem. Předpokládaná doba realizace je v měsících květen až červen 2024.

2) Zhotovitel se zavazuje, že **realizaci díla dle této smlouvy zahájí nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů ode dne převzetí staveniště (místa plnění)** zhotovitelem.

3) Zhotovitel se zavazuje dílo podle této smlouvy provést, tj. dokončit v termínu od 15.5.2024 do 30.7.2024 a protokolárně předat objednateli, nejpozději **do 30.07.2024**, přičemž dílo, je provedeno okamžikem předání a převzetí díla objednatelem.

4) Dílo bude provedeno řádným dokončením, předáním a převzetím každé části díla včetně pořízení předávacích protokolů jednotlivých částí díla, jak jsou vymezeny v čl. II. odst. 1 této smlouvy, přičemž místem pro předání veškeré dokumentace je sídlo objednatele. Podepsání předávacích protokolů dokončeného díla, respektive jednotlivých těchto dokončených částí díla, objednatelem je sjednáno jako hmotněprávní podmínka nutná pro řádné předání díla a bez takového předání není dílo řádně provedeno.

VI.

1) Cena díla byla stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí:

Cena díla bez DPH	1 147 645,64 Kč,
DPH 21 % celkem	241 005,58 Kč
Celková cena s DPH	1 388 651,22 Kč

(slovy: **jeden milion tři sta osmdesát osm tisíc šest set padesát jedna korun českých dvacet dva haléřů včetně DPH**).

2) Tato cena díla je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na práce nutné k úspěšnému zhotovení celého díla ve sjednaných termínech a požadované kvalitě podle této smlouvy a podmínek objednatele. Případné práce nad rámec ceny díla budou předmětem samostatného písemného dodatku k této smlouvě.

3) Smluvní strany se dohodly, že v odůvodněných případech je zhotovitel oprávněn již v průběhu provádění díla vyúčtovat objednateli zálohu na pořízení materiálu k provádění díla.

4) V průběhu provádění díla dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli s měsíční frekvencí cenu prací skutečně provedených na předmětné části díla v uplynulém kalendářním měsíci a objednatel se takto řádně účtované práce za podmínek sjednaných níže v této smlouvě zavazuje uhradit.

5) Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné cenové údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Doba její splatnosti začíná běžet až ode dne doručení opravené faktury objednateli.

6) Každá faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, především pak označení faktury a její evidenční číslo, název a sídlo objednatele, obchodní jméno a sídlo zhotovitele, den vystavení faktury, datum její splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění, fakturovanou cenu bez DPH, vypočtenou DPH, a fakturovanou cenu včetně DPH, seznam provedených prací, označení banky a číslo účtu, na který má být fakturovaná částka splacena, a které se bude shodovat s číslem účtu uvedeným u zhotovitele v záhlaví této smlouvy.

7) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

8) Objednatel prohlašuje, že poskytované stavební nebo montážní práce jsou vázané k činnostem, které nepředstavují výkon veřejné správy, a proto se na ně vztahuje režim přenesené daňové povinnosti podle zákona č. 235/2004 Sb.

VII.

Zhotovitel si je vědom, že části díla budou použity pro účel a další potřeby objednatele v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že nositelem autorských práv k dílu bude objednatel, bude-li použito pro jeho další potřeby. Poskytnutí autorských práv, tj. právo dílo používat, je zahrnuto v celkové ceně díla.

VIII.

1) Nesplněním povinnosti zhotovitele provést kteroukoliv část sjednaného díla dle této smlouvy řádně nebo včas vzniká objednateli vedle práva na odstoupení od smlouvy, a to v případě, je-li prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho dohodnuté části delší než 30 dnů, také právo na zaplacení smluvní pokuty. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání některé z touto smlouvou vymezené části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **0,1 % ze sjednané ceny včetně DPH té části díla, s jejímž provedením je v prodlení**, a to za každý i započatý den prodlení. Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí kterékoliv části díla sjednaného dle této smlouvy delší než **30 (slovy: třicet) dnů** se považuje za podstatné porušení této smlouvy.

2) Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaných lhůtách k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí takové části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

5.000,- Kč (slovy: pět-tisíc korun českých) za každý takový nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky

či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla ve sjednaných lhůtách, zaplatí objednateli smluvní pokutu **5.000,- Kč (slovy: pět-tisíc korun českých)** za každý takový nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.

3) Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **5.000,- Kč** (slovy: **pět-tisíc korun českých**) za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu

a za každý den prodlení. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu **5.000,- Kč** (slovy: **pět-tisíc korun českých**) za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.

4) Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty ve dvojnásobné výši.

5) Pokud při užívání stavby, která je předmětem díla podle této smlouvy, dojde vlivem vad či nedodělků, ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem, podmínek vyplývajících z této smlouvy či jiných ujednání mezi objednatelem a zhotovitelem, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem těmi, kteří pro něj dílo provádějí.

6) Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za způsobené škody s minimálním limitem plnění z případné škodní události ve výši pětinasobku ceny díla včetně DPH. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

IX.

1) Smluvní strany se dohodly, že sjednané sankce nebo příslušenství podle této smlouvy – tj. smluvní pokuty a úroky z prodlení – vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce.

2) Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinná písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

3) Strana povinná se zavazuje uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 14 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování. Smluvní strany se dohodly, že celková výše sankcí uplatněných podle této smlouvy jednou smluvní stranou nesmí přesáhnout 100 % z celkové sjednané ceny díla včetně DPH.

4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody převyšující smluvní pokutu, která vznikla porušením povinností zhotovitele i v těch případech, na které se vztahuje smluvní pokuta. Nárok objednatele na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty není dotčen ani případným odstoupením od smlouvy. Zhotovitel je dále povinen uhradit objednateli poplatky, sankce, škody a další náklady vzniklé z důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy.

X.

- 1) Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o všech okolnostech majících vliv na řádné, včasné a úplné provedení díla a na splnění všech závazků zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící jeho řádnému provedení, je povinen na to bezodkladně písemně upozornit objednatele a navrhnout mu další postup.
- 2) Zhotovitel je povinen neprodleně písemně upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací či pokynů objednatele a navrhnout mu alternativní řešení. Tyto nevhodné práce či pokyny objednatele je zhotovitel povinen provést pouze na výslovný pokyn objednatele, pokud objednatel na jejich provedení i po předchozím upozornění ze strany zhotovitele trvá.

XI.

- 1) Zhotovitel je v souvislosti s realizací díla povinen dodržovat všechny platné hygienické a bezpečnostní normy a další obecně závazné právní předpisy v souladu se standardem používaných technologií a postupů pro daný typ díla a dle závazných podmínek stanovených pro provedení díla objednatelem. Zhotovitel se dále zavazuje, že provedené dílo bude splňovat zejména nároky na bezpečnost, hospodárnost, bezporuchovost a snadnou údržbu díla.
- 2) Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména pak vyhlášku č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.
- 3) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla použít výhradně materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4) Zhotovitel se zavazuje k dodržování základních pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jak rovněž všech obecně závazných právních předpisů souvisejících se zhotovením díla.
- 5) Na úseku bezpečnosti práce je pak zhotovitel povinen dodržovat zejména příslušná ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném a účinném znění.
- 6) Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit po celou dobu realizace díla podle této smlouvy potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, splňujících požadavky podle zvláštních právních předpisů, a to v případě a za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy¹.

¹ Např. ustanovení § 14 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nebo ustanovení § 7 a § 8 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném a účinném znění.

7) Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla udržovat na předaném pracovišti (staveništi) pořádek a čistotu, průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

8) Zhotovitel je povinen na pracovišti (staveništi) provést na vlastní náklady veškerá opatření nutná k zajištění ochrany životního prostředí, k minimalizování škod na majetku objednatele a třetích osob,

k omezení obtěžování objednatele a třetích osob znečištěním, hlukem a dalšími následky činnosti zhotovitele. Zhotovitel na své náklady zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavbou, ke znečišťování pozemních komunikací, vod a k porušení ochranných pásem. Zhotovitel dále zajistí případné přechodné dopravní značení a údržbu dopravních značek v souvislosti s průběhem prováděných prací.

9) Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník dle ustanovení § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který bude splňovat náležitosti stanovené v Příloze č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.,

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bude respektovat a plnit podmínky obsažené v pravomocných rozhodnutích správních orgánů a ve všech dalších vyjádřeních, vydaných oprávněnými orgány k prováděné stavbě.

10) Převzetím staveniště k provedení díla nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho dokončení a předání objednateli. V souvislosti s tím zhotovitel nese odpovědnost také za škodu způsobenou třetím osobám na jejich zdraví a majetku.

11) Zhotovitel je povinen zajistit před započatím stavebních prací vytyčení podzemního vedení inženýrských sítí v případě, že realizací stavby dojde k jejich dotčení.

12) Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši případnou škodu vzniklou porušením povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou, včetně škod vzniklých porušením povinností stanovených objednateli zvláštními právními předpisy, pokud se zhotovitel v této smlouvě výslovně zavázal plnit tyto zákonné povinnosti namísto objednatele.

XII.

1) Vlastníkem zhotovovaného díla je – s ohledem na povahu předmětu plnění – objednatel. Odpovědnost za škodu na díle nese zhotovitel až do okamžiku převzetí díla objednatelem a podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

2) Objednatel je oprávněn se po celou dobu realizace díla prostřednictvím k tomu zmocněných osob seznamovat s průběhem provádění díla a s jeho stavem.

3) Zhotovitel je povinen při realizaci díla podle této smlouvy postupovat v součinnosti s objednatelem. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při realizaci díla podle této smlouvy nezbytnou součinnost, zejména je v případě nutnosti povinen zajistit vydání rozhodnutí o povolení omezení obecného užívání provozu na předmětné místní komunikaci uzavírkami a objízdkami.

4) O předání a převzetí díla, respektive každé jeho části, pořídí obě smluvní strany zápis, ve kterém se, mimo jiné, uvede potvrzení o kvalitě a kompletnosti dodaného díla a případně i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu své důvody.

- 5) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků, spolu se všemi doklady a dokumentací vztahující se k dílu. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo nebo dílo vykazující vady a nedodělky, podpis předávacího protokolu objednatelem je sjednán jako hmotněprávní podmínka předání díla.
- 6) Pokud zhotovitel dodá objednateli dílo s vadami a objednatel takto dílo převezme, má objednatel právo na bezplatné odstranění vad. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, zodpovídá zhotovitel jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností. Záruční doba činí **24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců** a počíná běžet dnem následujícím po předání a převzetí díla. Zhotovitel prohlašuje, že zajistí záruční a pozáruční servis díla podle požadavků objednatele.
- 7) Zhotovitel neodpovídá za vady, na které byl objednatel upozorněn, v případě, že i přes toto upozornění objednatel trval na původním provedení. Zhotovitel taktéž neodpovídá za vady způsobené dodanými podklady objednatele.
- 8) Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen reagovat na reklamaci do 10 dnů, jinak se má zato, že s obsahem reklamace souhlasí.
- 9) Odstraňování vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla nebo později v záruční době je zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 15 dnů ode dne jejich reklamace objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
- 10) Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace.
- 11) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 dnů po obdržení reklamace, a v případě havárie do 48 hodin po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
- 12) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.
- 13) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

XIII.

- 1) Smlouva je vyhotovena v elektronické formě, musí být vyhotovena ve formátu PDF a bude podepsána platnými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každý ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.
- 2) Tato smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím číslovaných písemných dodatků. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

- 3) Závazkové právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, související s plněním podle této smlouvy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména pak ustanovením § 2586 a následujících o díle.
- 4) Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, pro což mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v ustanovení § 1765 odst. 1 a v ustanovení § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.
- 5) Strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění této smlouvy vždy nejprve vzájemným jednáním na úrovni odpovědných zástupců obou smluvních stran. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení věci, mohou se smluvní strany se svými nároky vyplývajícími z této smlouvy obrátit na soud.
- 6) Je-li anebo stane-li se neplatným či neúčinným kterékoli ustanovení této smlouvy, pak tato skutečnost nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost jiného ustanovení této smlouvy za předpokladu, že je toto ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují takové neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradit ustanovením svým obsahem a účelem nejbližším danému neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. Do doby nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů.
- 7) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.
- 8) O uzavření této smlouvy rozhodla starostka obce Mosty u Jablunkova svým opatřením č. 64/2024 dne 13.5..2024.
- 9) Účastníci této smlouvy, respektive jejich oprávnění zástupci, prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření této smlouvy o dílo, a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců.

V Mostech u Jablunkova dne dle elektronického podpisu

O b j e d n a t e l :

Z h o t o v i t e l :

**Obec Mosty u Jablunkova,
Mgr. Zuzana Sikorová, starostka**

**Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Ing. Jan Bazgier,
předseda představenstva**

Příloha č. 1: cenová nabídka zhotovitele.

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **174-3-2**

**Realizace opravy nezpevněné komunikace Studeničné
v Mostech u Jablunkova**

Objednatel: **Obec Mosty u Jablunkova**
Mosty u Jablunkova č.p.800
73998 Mosty u Jablunkova

IČO: **00296953**
DIČ: **CZ00296953**

Zhotovitel: **Lesostavby Frýdek-Místek a. s.**
Slezská 2766
73801 Frýdek-Místek

IČO: **45193118**
DIČ: **CZ45193118**

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1 147 645,64
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 147 645,64

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		1 147 645,64 CZK
Základní DPH	21 %		241 005,58 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

1 388 651,22 CZK

v

Frýdku-Místku

dne

dle elektronického podpisu

Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01_1	MK Studeničné - Wojtyla	0,00	1 147 645,64	241 005,59	1 388 651,23	100
01	Les03/24 km 0,000-0,209	0,00	55 690,90	11 695,09	67 385,99	5
02	Les03/24 km 0,209-0,425	0,00	244 637,14	51 373,80	296 010,94	21
03	Les03/24 km 0,425-0,683	0,00	394 259,48	82 794,49	477 053,97	34
04	Les03/24 km 0,683-1,089	0,00	453 058,12	95 142,21	548 200,33	39
Celkem za stavbu		0,00	1 147 645,64	241 005,59	1 388 651,23	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			98 713,56	8,6
5	Komunikace	HSV			853 524,00	74,4
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			25 165,80	2,2
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			88 725,00	7,7
96	Bourání konstrukcí	HSV			7 560,00	0,7
99	Staveništní přesun hmot	HSV			73 515,96	6,4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			441,32	0,0
Cena celkem					1 147 645,64	100,0

Položkový rozpočet

S:	174-3-2	Realizace opravy nezpevněné komunikace Studeničné v Mostech u Jablunkova
O:	01_1	MK Studeničné - Wojtyla
R:	01	Les03/24 km 0,000-0,209

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						15 048,00
1	113108441R00	Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,bez živič. pojiva km 0,000-0,143 : 143*3 km 0,143-0,209 : (209-143)*3	m2	627,00000 429,00000 198,00000	12,00	7 524,00
2	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	627,00000	12,00	7 524,00
Díl: 5 Komunikace						30 096,00
3	564811111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm 0-32mm km 0,143-0,209 : (209-143)*3	m2	198,00000 198,00000	76,00	15 048,00
4	571907211R00	Posyp krytu lomovými výsivkami do 35 kg/m2 0-4mm	m2	627,00000	24,00	15 048,00
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb						6 250,00
5	93511* T00	Osazení a dodávka svodnic ocelových - reverdo km 0,143 : 5	m	5,00000 5,00000	1 250,00	6 250,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí						1 890,00
6	976092312R00	Vybourání odvodňovačů bez odp. potrubí stávající rigol km 0,143 : 1	kus	1,00000 1,00000	1 890,00	1 890,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						2 296,57
7	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	45,93138	50,00	2 296,57
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						110,33
8	979087213R00	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	0,08500	722,00	61,37
9	979084413R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	0,08500	566,00	48,11
10	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	0,08500	10,00	0,85

Položkový rozpočet

S:	174-3-2	Realizace opravy nezpevněné komunikace Studeničné v Mostech u Jablunkova
O:	01_1	MK Studeničné - Wojtyla
R:	02	Les03/24 km 0,209-0,425

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				32 149,56
1	113108441R00	Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,bez živič. pojiva km 0,209-0,425 : (425-209)*3	m2	648,00000	12,00	7 776,00
				648,00000		
2	132301111R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 100 m3,STROJNĚ pro propustek km 0,320 : 9*0,6*0,6	m3	3,24000	488,00	1 581,12
				3,24000		
3	132301119R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.4,STROJNĚ	m3	3,24000	255,00	826,20
4	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	3,24000	122,00	395,28
5	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m 3,24+34,5	m3	37,74000	212,00	8 000,88
				37,74000		
6	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3 výkopek z příkop : 115*0,3	m3	34,50000	122,00	4 209,00
				34,50000		
7	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných	m3	37,74000	42,00	1 585,08
8	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	648,00000	12,00	7 776,00
Díl: 5		Komunikace				160 128,00
9	564811111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm 0-32mm km 0,209-0,425 : (425-209)*3	m2	648,00000	76,00	49 248,00
				648,00000		
10	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm 0-63mm	m2	648,00000	126,00	81 648,00
11	571907211R00	Posyp krytu lomovými výsivkami do 35 kg/m2 0-4mm	m2	1 218,00000	24,00	29 232,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				25 165,80
12	919591111R00	Zřízení propustku z ocelových trub do Js 40 cm na šikmo km 0,320 : 9	m	9,00000	150,00	1 350,00
				9,00000		
13	14235915R	Trubka bežešvá hladká 11 353.1, rozměr 377,0 x 10,0 mm	m	9,09000	2 620,00	23 815,80
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				13 725,00
14	93511* T00	Osazení a dodávka svodnic ocelových - reverdo km 0,236 : 5	m	5,00000	1 250,00	6 250,00
				5,00000		
15	938902102R00	Čištění příkopů nezpev. š.do 40 cm, objem do 0,30 m3/m PS km 0,320-0,425 : 425-320 výkop pod výtokem z propustku : 10	m	115,00000	65,00	7 475,00
				105,00000		
				10,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				13 468,78
16	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	269,37557	50,00	13 468,78

Položkový rozpočet

S:	174-3-2	Realizace opravy nezpevněné komunikace Studeničné v Mostech u Jablunkova
O:	01_1	MK Studeničné - Wojtyla
R:	03	Les03/24 km 0,425-0,683

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				27 864,00
1	113108441R00	Rozrytí krytu, kamenivo bez zhut., bez živič. pojiva km 0,425-0,683 : (683-425)*3	m2	774,00000	12,00	9 288,00
				774,00000		
2	181101101R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění zapravení struskového štěrku do podkladu : 774*2	m2	1 548,00000	6,00	9 288,00
				1 548,00000		
3	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	774,00000	12,00	9 288,00
Díl: 5		Komunikace				308 052,00
4	564451111R00	Podklad ze struskového štěrku tloušťky 15 cm 32-63mm	m2	774,00000	172,00	133 128,00
5	564811111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm 0-32mm km 0,425-0,683 : (683-425)*3	m2	774,00000	76,00	58 824,00
				774,00000		
6	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm 0-63mm	m2	774,00000	126,00	97 524,00
7	571907211R00	Posyp krytu lomovými výsivkami do 35 kg/m2 0-4mm	m2	774,00000	24,00	18 576,00
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				31 250,00
8	93511* T00	Osazení a dodávka svodnic ocelových - reverdo km 0,440; 0,470; 0,593; 0,614; 0,657 : 5*5	m	25,00000	1 250,00	31 250,00
				25,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				27 093,48
9	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	541,86966	50,00	27 093,48

Položkový rozpočet

S:	174-3-2	Realizace opravy nezpevněné komunikace Studeničné v Mostech u Jablunkova
O:	01_1	MK Studeničné - Wojtyla
R:	04	Les03/24 km 0,683-1,089

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						23 652,00
1	113108441R00	Rozrytí krytu, kamenivo bez zhut., bez živič. pojiva km 0,683-,788 : (788-683)*3 km 0,943-1,089 : (1089-943)*3 0 :	m2	753,00000 315,00000 438,00000	12,00	9 036,00
2	181101101R00	Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění zapravení struskového štěrku do podkladu km 0,788-0,943 : (943-788)*3*2	m2	930,00000 930,00000	6,00	5 580,00
3	181101102R00	Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	753,00000	12,00	9 036,00
Díl: 5 Komunikace						355 248,00
4	564451111R00	Podklad ze struskového štěrku tloušťky 15 cm 32-63mm km 0,788-0,943 : (943-788)*3	m2	465,00000 465,00000	172,00	79 980,00
5	564811111R00	Podklad ze štěrkuodrti po zhutnění tloušťky 5 cm 0-32mm km 0,683-1,089 : (1089-683)*3	m2	1 218,00000 1 218,00000	76,00	92 568,00
6	564831111R00	Podklad ze štěrkuodrti po zhutnění tloušťky 10 cm 0-63mm	m2	1 218,00000	126,00	153 468,00
7	571907211R00	Posyp krytu lomovými výsivkami do 35 kg/m2 0-4mm	m2	1 218,00000	24,00	29 232,00
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb						37 500,00
8	93511* T00	Osazení a dodávka svodnic ocelových - reverdo km 0,774; 0,781; 0,788; 0,810; 0,865; 0,922 : 5*6	m	30,00000 30,00000	1 250,00	37 500,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí						5 670,00
9	976092312R00	Vybourání odvodňovačů bez odp. potrubí stávající rigoly : 3	kus	3,00000 3,00000	1 890,00	5 670,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						30 657,13
10	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	613,14267	50,00	30 657,13
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						330,99
11	979087213R00	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	0,25500	722,00	184,11
12	979084413R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	0,25500	566,00	144,33
13	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	0,25500	10,00	2,55